
UCHWAŁA NR L.17.2023 
RADY GMINY WIENIAWA 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

w sprawie  wyrażenia woli przystąpienia do realizacji inwestycji pn. „Termomodernizacja wraz 
z montażem odnawialnych źródeł energii w 2 budynkach szkolnych w Gminie Wieniawa” i przyjęcia 
dofinansowania w ramach projektu grantowego NFOŚiGW „Poprawa efektywności energetycznej (w 

tym OZE) w budynkach oświatowych ” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r., poz. 40 
ze zm.) 

Rada Gminy Wieniawa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Wieniawa do realizacji inwestycji pn.„Termomodernizacja wraz 
z montażem odnawialnych źródeł energii w 2 budynkach szkolnych w Gminie Wieniawa” i przyjęcia 
dofinansowania w ramach projektu grantowego NFOŚiGW pn. „Poprawa efektywności energetycznej (w tym 
OZE) w budynkach oświatowych” współfinansowanego z działania 1.3 oś priorytetowa I Zmniejszenie 
emisyjności gospodarki Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020. 

§ 2.  

Przystąpienie do realizacji inwestycji uzależnia się od uzyskania dofinansowania w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieniawa 

 
 

Grzegorz Lipiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5538D3FA-5636-4F15-9001-154C4D6F3BF6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W ramach projektu grantowego NFOŚiGW pn. „Poprawa efektywności energetycznej (w tym OZE) 
w budynkach oświatowych” współfinansowanego z działania 1.3 oś priorytetowa I Zmniejszenie 
emisyjności gospodarki Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 – 2020, istnieje 
możliwość pozyskania środków finansowych na realizację inwestycji związanej z termomodernizacją 
wraz z montażem odnawialnych źródeł energii w 2 budynkach szkolnych w Gminie Wieniawa. 
Głównym celem inwestycji jest poprawa efektywności energetycznej w budynkach szkolnych 
należących do Gminy Wieniawa tj.: 
- Publicznej Szkoły Podstawowej z Klasami Sportowymi im. Jana Kochanowskiego w Wieniawie, w 
zakresie budynku przy ul. Szkolnej 6; 
- Publicznej Szkoły Podstawowej w Sokolnikach Mokrych, w zakresie budynku w Sokolnikach 
Mokrych 54. 
Ponadto, celem niniejszego projektu jest również wzrost świadomości ekologicznej społeczności 
lokalnej. 
Zakres inwestycji wynika z audytów energetycznych, które wykazały, iż obecnie budynki szkół 
cechują się niską efektywnością energetyczną. Zaplanowane prace inwestycyjne obejmują docieplenie 
części ścian, dachów, wymiana okien zewnętrznych i drzwi zewnętrznych, montaż instalacji PV oraz 
pochylni dla niepełnosprawnych, modedrnizację c.o. oraz instalacji oświetleniowej. Prace pozwolą na 
znaczące ograniczenie zużycia energii w budynkach objętych projektem. 
Środki finansowe na realizację inwestycji przyznane będą ze środków Funduszu Spójności w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. Wartość całkowita projektu 
wynosi 5.566.765,98 zł, a planowane dofinansowanie 4.525.826,00 zł stanowiące do 100,00% 
wydatków kwalifikowanych, przy czym podatek od towarów i usług (VAT) w kwocie 1.040.939,98 zł 
jest kosztem niekwalifikowanym – zgodnie z założeniami programu. 
Przedmiotowa inwestycja przyczyni się do zmniejszenia energochłonności budynków publicznych 
poprzez kompleksową głęboką termomodernizację energetyczną obiektów, doprowadzi do 
ograniczenia emisji gazów cieplarnianych związanych z użytkowaniem budynku oraz zmniejszenia 
rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych, a także zmniejszenia zużycia energii 
cieplnej oraz zmniejszenie zużycia energii końcowej dzięki wdrożeniu projektu. 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5538D3FA-5636-4F15-9001-154C4D6F3BF6. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5538D3FA-5636-4F15-9001-154C4D6F3BF6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2023-07-26T11:58:16+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




